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یک شنبه  اول مرداد  1396 . 28 شوال 1438. شماره 2483  

فرخ نژاد-21 اسفند سال قبل بعد از پی گیری های 
متعدد از سوی مسئولان و متولیان امر، پروژه تجهیز 
معدن زغالسنگ پروده 4 طبس برای بهره مندی از 
فاینانس به سایناشور)شرکت بیمه سرمایه گذاری 
چین( معرفی شد که باید گفت با گذشت این پروژه 
از مرز ایران و راهی شدن به کشور چین نیمی از راه 
را پیمود و آن طور که مجری طرح توسعه زغالسنگ 
طبس می گوید: با پذیرش این طرح از سوی شرکت 
چینی سایناشور به یک قطعه بی بازگشت رسیده و 
مشکلی برای بهره مند نشدن از این اعتبار اسنادی 

دیگر وجود ندارد.
 سوال اینجاست که بعد از معرفی پروژه تجهیز معدن 
4 به سایناشور چین چه اتفاقی  زغالسنگ پروده 
افتاد و آیا این پروژه بالاخره از این منابع اعتبار یا 

همان)LC( بهره خواهد برد؟
آن طور که مجری طرح توسعه زغالسنگ طبس می 
گوید: پایان سال گذشته بانک مرکزی ایران طرح 
پروژه تجهیز معدن زغالسنگ پروده 4 طبس را به 
سایناشور چین برای بهره مندی از فاینانس معرفی 
کرد که بعد از معرفی با پی گیری های انجام شده 
معلوم شد این شرکت چینی سرمایه گذاری در این 
پروژه را پذیرفته و قبول کرده طوری که در حال صادر 
انجام  کردن ضمانت های پیش پرداخت، حسن 

کارو... است.
به علاوه یکسری کارهایی هم باقی مانده است که 
مربوط به طی کردن روند اداری بین دو کشور چین 
و ایران می شود که گرفتن این امضاها آن طور که 

سایناشور اعلام کرده بین 2 تا 4 ماه زمان می برد.

4 ماه بعد  •
مهندس»امید فلاح« می افزاید: به احتمال زیاد در 
4 ماه آینده نامه امضا شده سایناشور به بانک مرکزی 
ایران برای گشایش LC ارسال شود و بعد از این که 
نامه به بانک مرکزی ارسال شد این بانک هم نامه را 

به بانک ملت به عنوان بانک عامل ارسال می کند.
به گفته وی حدود یک ماه نیز گشایش LC زمان می 
برد که به احتمال زیاد ابتدای آذرماه سال جاری 
اعتبار اسنادی این پروژه باز شود و اگر این اتفاق 

بیفتد می توان کار اجرا را شروع کرد.
مجری طرح توسعه زغالسنگ طبس می افزاید: با 
شروع کار بیش از 300 تا 400 نفر را برای انجام کار 

دراین پروژه باید استخدام کنیم.
»فلاح« اذعان می کند:وقتی پروژه تجهیز معدن 
زغالسنگ طبس برای بهره مندی از فاینانس چین 
تا این مرحله پیش رفته است باید گفت به یک نقطه 

بی بازگشت رسیده و مشکلی در عملیاتی نشدن این 
اعتبار اسنادی وجود ندارد.

قرار داد مربوط به سال 2007 •
وی در زمان معرفی پروژه تجهیز معدن زغال سنگ 
پروده 4 طبس به سایناشور چین برای بهره مندی از 
فاینانس هم گفت:قرارداد تجهیز و آماده سازی بلوک 
3 پروده 4 طبس برای استخراج سالانه 750 هزار 
تن زغالسنگ خام در سال 2007 فیمابین سازمان 
ایمیدرو و کنسرسیوم CMC – کانی کاوان شرق به 

مبلغ حدود 790 میلیون یوان منعقد و امضاء شد.
 پس از آن تمام مجوزهای لازم از قبیل محیط زیست، 
شورای اقتصاد، تضمین دولت، گواهی مسدودی 
ارزی ، عقد قرارداد سه جانبه و موافقت بانک عامل 

اخذشد.
وی افزود: با توجه به افتتاح خط اعتباری چین در 
فاز یک برای فاینانس پروژه های معرفی شده به 
بیمه سایناشور، این طرح برای تامین 85 درصد از 
سرمایه گذاری مورد نیاز خود در فهرست طرح های 
مشمول استفاده از فاینانس در فاز یک قرار گرفت و 
یکبار در سال 91 از سوی بانک مرکزی به سایناشور 
معرفی شد اما به دلیل اعلام اتمام منابع تخصیص 
یافته فاز یک هیچ گونه اقدامی درزمینه گشایش 

LC انجام نشد.
وی ادامه داد: براساس تلاش های مستمر و مجدانه 
ای که طی سال گذشته انجام شد، این طرح توانست 
از سهمیه باقی مانده در فاز یک خط اعتباری که از 
حذف برخی پروژه های فاقد آمادگی ناشی شده 
بود با توجه به دارا بودن تمام مدارک و مجوزهای 
لازم استفاده کرده و 21 اسفند سال گذشته توسط 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به سایناشور 

معرفی شد.
وی گفت: با اجرایی شدن این پروژه 2 هزار شغل 
مستقیم و غیر مستقیم در شهرستان طبس ایجاد 

می شود.
این مقام مسئول 18 آبان ماه سال گذشته نیز در 
گفتگو با »خراسان جنوبی« از چالش جدیدی که 
برای نهایی شدن فاینانس چین به منظور طرح توسعه 
و تجهیز معادن زغالسنگ طبس با آن مواجه شده 
است خبر داد و گفت: ایمیدرو پیرو آخرین جلسه ای 
که دراین زمینه با سازمان سرمایه گذاری اقتصادی 
و کمک های فنی و اعتباری ایران برگزار شد نامه ای 
به این سازمان ارسال کرد و موافقت خود را با پیش 
پرداخت 15 درصد فاینانس به عاملیت بانک ملت 
اعلام کرد اما بانک ملت در این مدت چالش جدید 

دیگری را پیش روی ایمیدرو گذاشت. مهندس»امید 
فلاح« افزود: بانک ملت گفت باید ایمیدرو تکلیف 
میزان بدهی خود را به این بانک مشخص کند وگرنه 
عاملیت طرح توسعه و تجهیز معادن زغالسنگ طبس 

را نمی پذیرد.
وی ادامه داد: وقتی این چالش پیش پای ایمیدرو 
گذاشته شد معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و 
رئیس سازمان ایمیدرو جلسه ای را با هیئت مدیره 
بانک ملت و نماینده مردم فردوس، سرایان، بشرویه 
و طبس در مجلس شورای اسلامی با مدیرعامل بانک 

ملت برای حل و فصل موضوع عاملیت برگزار کردند 
که هنوز به نتیجه ای نرسیده اند.

شد  قرار  هم  گذشته  سال  ماه  آبان   17 علاوه  به 
حضور  با  ملت  بانک  مدیره  هیئت  با  ای  جلسه  تا 
معادن  تجهیز  و  توسعه  طرح   ، ایمیدرو  مسئولان 
زغالسنگ طبس برگزار شود که همه امیدها به این 

جلسه است.
به گفته وی اگر بانک ملت عاملیت طرح توسعه و 
تجهیز معادن زغالسنگ طبس را بپذیرد و ایمیدروهم 
نامه ای به سازمان سرمایه گذاری اقتصادی و کمک 
های فنی و اعتباری ایران مبنی برقبول عاملیت بانک 
ملت و پیش پرداخت 15 درصد فاینانس چین را  
ارسال کند این سازمان آمادگی خود را به سایناشور 
چین اعلام می کند و بعد از تایید اعتبار اسنادی مورد 

نظر را به بانک مرکزی ایران می پردازد.

15درصد فاینانس توسط ایمیدرو •
مجری طرح توسعه زغالسنگ طبس7 مهر ماه سال 
قبل هم به »خراسان جنوبی« گفت:جلسه نهایی 
اختصاص فاینانس چین به منظور توسعه و تجهیز 
معادن زغال سنگ طبس برگزار شد و مسئولان 
برای تحقق این موضوع تصمیم گیری کردند که بر 
این اساس مقرر شد ایمیدرو موافقت خود را برای 
پرداخت 15 درصد منابع اعتبار اسنادی به سازمان 
سرمایه گذاری اقتصادی و کمک های فنی و اعتباری 

ایران با نامه به این سازمان اعلام کند و بانک ملت 
هم که به عنوان بانک عامل پرداخت فاینانس تعیین 
شده هماهنگی های لازم دراین زمینه را با ایمیدرو 
و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای تایید 

مجوزهای اعتبار اسنادی انجام دهد.
به گفته مهندس »امید فلاح« پس از ارسال نامه 
موافقت ایمیدرو با پرداخت 15 درصد منابع  اعتبار 
اسنادی سازمان سرمایه گذاری اقتصادی و کمک 
های فنی و اعتباری شرکت زغالسنگ را به سایناشور 

چین برای بهره مندی از فاینانس معرفی می کند.
4 مهرماه  در روزنامه »خراسان جنوبی« خبری  با 
عنوان» فاینانس چین فردا نهایی می شود، زغال 

سنگ طبس روسفید می شود ؟«منتشر شد.
در این مطلب مجری طرح توسعه زغال سنگ طبس 
گفت: پیگیری ها برای بهره مندی از فاینانس ادامه 
دارد به طوری که بانک های مرکزی و ملت آمادگی 
اعتبار  این  شدن  عملی  برای  ایمیدرو  به  را  خود 

اسنادی اعلام کرده اند.
مهندس»امید فلاح« ادامه داد: همچنین از طرف 
سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی هم 
نامه ای مبنی بر برگزاری جلسه ای برای نهایی شدن 
بحث فاینانس چین در5 مهرماه  به ایمیدرو ارسال 

شده است.
وی با اشاره به آماده بودن مجوزها برای بازگشایی 
خط اعتباری از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
افزود: در نامه سازمان سرمایه گذاری هم عملی شدن 
خط اعتباری به موافقت معاون وزیر صنعت ، معدن و 
تجارت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو منوط شده 
است و اگر مهندس»مهدی کرباسیان« با این موضوع 
موافقت کند از محل منابع سایناشور)شرکت بیمه 

دولتی چین( این اعتبار تامین خواهد شد.
قبل از این مهندس »امید فلاح«، مجری طرح توسعه 
عنوان»پیشنهاد  با  مطلبی  در  طبس  سنگ  زغال 
جدید به چینی ها برای سرمایه گذاری در زغال 
سنگ طبس« هم خبر از پیشنهادی به چینی ها داد 
که براساس آن وامی با شرایط ویژه برای سرمایه 
گذاری در محدوده زغال سنگ پروده 4 دراختیار 

ایمیدرو قرار دهند.
وی میزان این وام را بیش از 70 میلیون یورو )معادل 
570 میلیون یوان( بیان کرد وگفت: اعتبار اسنادی 
که قبل از این چینی ها برای سرمایه گذاری در 
محدوده های زغال سنگ طبس قرار بود در اختیار 
ایران قرار دهند با بهره 5.5 تا 6.5 درصد بود اما اگر 
این وام نهایی شود بهره آن یک ونیم درصد و حدود 4 

تا 5 درصد از فاینانس کمتر است.

مدیرعامل شرکت زغالسنگ پروده: 
ایجاد زیرساخت در حوزه زغالدار 

طبس نیاز به سرمایه گذاری های 
کلان دارد 

فرخی- فراهم کردن  زیرساخت ها در حوزه زغالدار 
طبس نیازمند سرمایه گذاری های کلان است.

مدیرعامل شرکت زغالسنگ پروده طبس درباره 
فراهم بودن زیرساخت های لازم در حوزه زغالدار 
این شهرستان می گوید: در واقع باید گفت زیرساخت 
های موجود قدیمی و حتی فرسوده است و با توجه به 
برنامه های پیش بینی شده و به منظور ایجاد شرایط 
لازم برای توسعه منطقه، ضروری است در بحث 

زیرساخت سرمایه گذاری های کلانی انجام شود.
 به عنوان مثال، خط انتقال برق به منطقه معدنی 
پروده باید به روز و از دکل های فلزی دو مداره برای 
نوسازی آن استفاده شود. هرچند تعمیرات این 
خط در دست اقدام است ولی از پیشرفت مناسبی 
برخوردار نیست. خط انتقال آب  منطقه نیز قدیمی 
و فرسوده بوده و ترمیم و نوسازی آن اجتناب ناپذیر 
است تا روند تأمین آب موردنیاز معادن و کارخانه 

های زغالشویی منطقه مطمئن و پایدار باشد.
همچنین جاده اختصاصی دسترسی به منطقه پروده 
به طول حدود 50 کیلومتر وضعیت مطلوبی ندارد 
و ضروری است با توجه به افزایش روزافزون میزان 
حمل بار و تردد افراد، این مسیر ترمیم اساسی شود و 
ضمن نصب علائم کافی، سرویس و نگهداری ادواری 

آن به صورت سالیانه انجام شود.
مهندس»کریتی ثانی« ادامه می دهد: منطقه معدنی 
پروده دارای یک آنتن فرعی از راه آهن طبس-بافق 
است که برای حمل ریلی زغالسنگ مورد استفاده 
قرار می گیرد. با توجه به وجود این مسیر و میزان 
تردد افراد به منطقه و به ویژه پیش بینی افزایش این 
ترددها در صورت اجرای طرح های توسعه منطقه، 
ضروری است راهکارهای لازم برای آماده سازی 
این آنتن به منظور تردد قطارهای مسافری )ریل 
باس( نیز عملیاتی شود تا ظرفیت بالا و مطمئنی 
برای انتقال نیروی کار به منطقه پروده و بالعکس 
ایجاد شود. وی در پاسخ به این سوال که  چند درصد 
توانمندی های معادن زغالسنگ به کار گرفته شده 
است می افزاید:هدف شرکت زغال سنگ پروده 
طبس استفاده صددرصدی از توان معادن تحت 
ظرفیت  به  دستیابی  حال،  این  با  است.   اختیار  
ایده آل به دلیل فراهم نبودن خرید تجهیزات و 
دوم  سری  ویژه  به  و  معدن  مورنیاز  آلات  ماشین 
تجهیزات تمام مکانیزه لانگوال تاکنون محقق نشده 
پتانسیل  از  عظیمی  بخش  سبب  همین  به  است 
ها همچنان بالقوه است و بهره گیری کامل از این 
ظرفیت و توانمندی، نیازمند توجه ویژه و سرمایه 
گذاری کلان بخش های دولتی و خصوصی و ارائه 
تسهیلات لازم برای تأمین کالا و خدمات خواهد بود.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت طبس خبر داد 
 طلب 228 میلیارد تومانی شرکت های معدنی

از صنایع کشور 
فرخ نژاد-شرکت های معدنی فعال و صنایع وابسته به آن در طبس 228 میلیارد تومان از شرکت های 

زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و صنایع مرتبط  طلبکارند.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت طبس با اعلام  این خبر گفت: از این میزان طلبکاری 212 میلیارد تومان 

آن مربوط به شرکت های زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است .
مهندس»جلالی فرد« افزود: عمده طلبکاری شرکت های معدنی و صنایع وابسته به آن مربوط به حوزه 
زغالسنگ است که بیش از 200 میلیارد تومان را شامل می شود. به گفته وی  وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی  همیشه به تعدیل نیروهای کارگری در شرکت های معدنی و صنایع وابسته معترض است اما نمی 
دانیم چرا طلبکاری  این شرکت ها از زیرمجموعه های این وزارتخانه پرداخت نمی شود تا نه تنها شاهد 
تعدیل نیروهای کارگری نباشیم بلکه  نیروهای جدیدی جذب شرکت های معدنی و صنایع وابسته شوند. 
وی با اشاره به تعدیل 421 نیروی کارگری کارخانه ها و شرکت های معدنی طبس در سال گذشته تصریح 
کرد: در سال جاری همین تعداد نیرو به کار گرفته شده اند که باید گفت تعدیل نیروی کارگری آنچنانی را 

در طبس نداشته ایم.

سایناشور چین طرح را پذیرفت 

فاینانس به پروژه زغالسنگ طبس نزدیک شد 

،،
مجری طرح توسعه 

زغالسنگ طبس :  با شروع 
کار بیش از 300 تا 400 نفر 

را برای انجام کار دراین پروژه 
باید استخدام کنیم


